
1

Přítomni: Zahradník, Kubelová, Kraut, Dvořák, Vrbová, 
Páleníček, Beneš, Štolba
Omluveni: Saro
Zapisovatel: Dvořák
Ověřovatelé zápisu: Dvořák, Kraut
Návrhová komise: Beneš, Štolba

Program: 
  1. Přivítání, kontrola účasti, volba zapisovatele, ověřo-

vatelů zápisu a navrhovatelů usnesení. 
  2. Schválení zápisu z minulého zastupitelstva č. 4, ze 

dne 21. 4. 2009.
  3. Složení slibu nového člena zastupitelstva obce (dá-

le ZO) za odstupujícího, dle § 69, zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích.

  4. Volba předsedy finančního výboru.
  5. Schválení prodeje obecního pozemku v ulici Hlavní 

p.č. 473/1 o výměře 5 m2.
  6. Schválení činnosti hasičské jednotky JPO 2 na rok 

2010.

VYDÁVÁ OBECNÍ ÚŘAD SENOHRABY                                                                       6 / 2009

Z OBSAHU:
1 Kanalizace

1–2 Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce
3 Výsledky voleb do Evropského parlamentu
4 Jsme čeští baráčníci
4 Společenská kronika, Krátké zprávy
5 Vor na Sázavě

Jak jsme vás již informovali, byla podána žádost o kolaudaci 
na část již vybudovaných kanalizačních řadů. Minulý týden 
jsme obdrželi od vodoprávního úřadu kolaudační rozhodnutí 
na tyto kanalizační řady:

1. Gravitační kanalizační řad č. 1, který vede od čistírny od-
padních vod do ulice Sázavská a dále pod železniční tratí 
do ulice V Břízkách, k nemovitosti čp. 337.

2. Gravitační řad č. 1 – 1 u čistírny odpadních vod.
3. Tlakový kanalizační řad č. 1 – 3 v ulici Na Požáru.
4. Gravitační kanalizační řad č. 2 – 1 v ulici V Nové čtvrti.
5. Gravitační kanalizační řad č. 2, který vede od křižovatky 

ulice V Břízkách do ulice Svahová a dále do ulic Morušová 
a Školní, kde je ukončen u nemovitosti čp. 207.

Připojení se týká těchto nemovitostí: 0211; 0232; 0307; 
0308; ppč. 516/2; 0255; 0268; 0306; 146; 0109; 210; 168; 
0184; 237; 178; 216; 80; 156; 298; 0199; 0222; ppč. 402/12; 
ppč. 402/1; 0280; 0279; 0278; 413; 0276; 337; 311; 0221; 

0322; 318; 319; 310; 0305; 316; 317; 309; 378; 290; 0310; 
307; 308; 312; 304; 060; 207 (bez záruky).

Další postup pro připojení jednotlivých nemovitostí na kana-
lizační řady je následující:

1. Vlastník nemovitosti si nechá vypracovat projektovou do-
kumentaci na kanalizační přípojku.

2. Vlastník nemovitosti podá žádost o vydání územního sou-
hlasu s příslušnými přílohami na Stavební úřad Mnicho-
vice.

3. Vlastník nemovitosti požádá Vodohospodářskou spo-
lečnost Benešov, provozovatele kanalizace, o uzavření 
smlouvy na vypouštění odpadních vod.

4. Po splnění těchto bodů je možné připojit domovní kanali-
zační přípojku na hlavní kanalizační řad.

Bližší informace je možné získat u p. Herbsta 
na tel. čísle 602 707 025.

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE SENOHRABY 

ZE DNE 18. 6. 2009
Zápis č. 5

K ANALIZACE V SENOHRABECH – PODMÍNKY PRO PŘIPOJENÍ 
DOMOVNÍ K ANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY NA HLAVNÍ K ANALIZAČNÍ ŘAD

  7. Schválení pověření starosty ke kompletnímu zajiště-
ní výběrového řízení „Obnova veřejné zeleně v Seno-
hrabech“. 

  8. Schválení hospodářského výsledku základní školy  
a mateřské školy za rok 2008. 

  9. Projednání a schválení úpravy rozpočtu obce č. 2 na 
rok 2009. 

10. Různé informace ZO.
11. Diskuse.
12. Návrh na usnesení.
13. Závěr.

1) Zastupitelstvo obce schvaluje zápis č. 4/2009 z veřejného 
zasedání ze dne 21. 4. 2009.
Hlasování: Pro: Dvořák, Zahradník, Páleníček, Beneš, Kraut, 
Kubelová, Vrbová. Zdržel se: Štolba.

2) Ke dni 27. 5. 2009 odstoupila z funkce člena zastupitelstva 
obce Senohraby paní Lenka Průšová. V souladu s odst. 1,  



2

§ 56, zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev ob-
cí a o změně některých zákonů v platném znění se stal dnem 
28. 5. 2009 členem zastupitelstva obce pan Petr Štolba, by-
tem Senohraby, Pětihostská 393.
Na dnešním veřejném zasedání ZO dle § 69, zákona č. 128/
2000 Sb., o obcích složil slib člena zastupitele obce a bude 
mu předáno osvědčení, že se stal členem zastupitelstva ob-
ce Senohraby.

3) Volba předsedy finančního výboru, navrhovaná je paní Li-
buše Kubelová.
Hlasování: Pro: Dvořák, Zahradník, Páleníček, Beneš, Kraut, 
Štolba, Vrbová. Zdržel se Kubelová.

4) Na základě záměru ze dne 22. 4. 2009 prodat obecní poze-
mek p.č. 473/1 o výměře 5 m2 za cenu 1250,- Kč/m2 v ul. Hlav-
ní manželům Havlíčkovým ZO rozhodlo.
Hlasování: Pro: Dvořák, Zahradník, Páleníček, Beneš, Kraut,  
Vrbová, Kubelová. Zdržel se Štolba. 

5) Na základě požadavku Hasičského záchranného sboru 
Středočeského kraje, územního odboru Kolín, je třeba potvr-
dit rozhodnutím ZO, že jednotka JPO obce Senohraby bude  
i v roce 2010 fungovat v režimu JPO 2.
Hlasování: Všichni pro.

6) Na základě rozhodnutí Státního fondu životního prostředí, 
od kterého obec získala dotaci ve výši 2 149 134,- Kč, je třeba 
rozhodnout, zda ZO pověří starostu ke kompletnímu zajištění 
zadávacího řízení dotované veřejné zakázky s názvem „Ob-
nova veřejné zeleně v obci Senohraby“.
Hlasování: Pro: Dvořák, Zahradník, Páleníček, Beneš, Kraut, 
Štolba, Kubelová. Zdržel se Vrbová.

7) Projednání hospodářského výsledku základní školy (dále 
ZŠ) a mateřské školy (dále MŠ) za rok 2008 v celkové výši 
53 148,- Kč. Návrh od ředitelky je tento:
a) částku 26 880,- Kč použít do fondu na odměny zaměstnan-

ců při přípravě před a po rekonstrukci (úklidu) ZŠ, 
b) částku 26 268,- Kč přesunout do fondu rezervního a použít 

tyto prostředky např. na rozvod počítačové sítě po ZŠ aj. 
vícenáklady vzniklé při rekonstrukci.

Hlasování: Všichni pro. 

8) Projednání a schválení úpravy rozpočtu obce č. 2 na rok 
2009.
Hlasování: Pro: Dvořák, Zahradník, Páleníček, Kubelová, 
Kraut. Proti: Beneš, Štolba, Vrbová.

9) Různé informace zastupitelům obce od starosty.

 Informace o dotacích: rekonstrukce škola I. etapa – ano 
vyšla, Višňovka vodovod a kanalizace – je zažádáno a čeká-
me, ROP škola II. etapa – nedostali jsme, rekonstrukce hasič-
ského auta – je zažádáno a čekáme, Obnova veřejné zeleně 
v obci Senohraby – ano vyšla, FROM škola II. etapa – nedo-
stali jsme, žádost MZem. Kanalizace 3. etapa – je zažádáno 
a čekáme.

 Informace o přípravách na rekonstrukci školy, po dohodě 
s ředitelkou ZŠ firma nastupuje 29. 6. 2009.

 Žádost Slavoje Velké Popovice – dotace na provoz zimního 
stadionu, nemůžeme vyhovět.

 Svazek Malé Posázaví – výměna zkušeností, zájezd na 
Moravu.

 Osvětlení v ulice k nádraží, Skanska udělala chodník, 
osvětlení zhotovila obec.

 Plán – veřejné osvětleni v ulici Na Požáru – 3 světla (srpen, 
září).

 Měření hluku v ulici U Dálnice – požadavek na protihluko-
vou stěnu, bude se jednat.

 Archiv od paní Přibíkové – umístí se do prostor knihovny, je 
třeba dokoupit nějaké regály pro knihovnu a archiv.

 Zahájilo se jednání s Českými drahami ohledně záchytné-
ho parkoviště v prostoru bývalých uhelných skladů, je možná 
dotace od krajského úřadu na jeho vybudování.

 Úprava přednádraží, provede Skanska v termínu červenec, 
srpen 2009.

 Výstavba chodníků: k hotelu SEN, červen 2009; ul. Hlavní 
(u Moravců), září 2009.

 Křovinořez – nakoupil se pro potřeby pracovníků obecní-
ho úřadu.

 Starosta informoval o odvolání paní Lenky Průšové ze škol-
ské rady v souvislosti s jejím odstoupením ze ZO a jako zástup-
ce zřizovatele ve školské radě jmenoval Vladimíra Dvořáka. 

Návrh usnesení: 
Usnesení č. 30/2009: ZO rozhodlo a schvaluje hlasováním 
paní Libuši Kubelovou předsedkyní finančního výboru obce
Senohraby.

Usnesení č. 31/2009: ZO rozhodlo a schvaluje na základě 
záměru ze dne 22. 4. 2009 prodat obecní pozemek p.č. 473/1 
o výměře 5 m2 za cenu 1250,- Kč/m2 v ul. Hlavní manželům 
Havlíčkovým.

Usnesení č. 32/2009: ZO rozhodlo a schvaluje na základě 
požadavku Hasičského záchranného sboru Středočeského 
kraje, územního odboru Kolín, že jednotka JPO2 obce Seno-
hraby bude i v roce 2010 fungovat v režimu JPO 2.

Usnesení č. 33/2009: ZO rozhodlo a schvaluje pověřit sta-
rostu obce ing. Jiřího Zahradníka ke kompletnímu zajištění 
zadávacího řízení dotované veřejné zakázky s názvem „Ob-
nova veřejné zeleně v obci Senohraby“.

Usnesení č. 34/2009: ZO rozhodlo a schvaluje hospodář-
ský výsledek ZŠ a MŠ za rok 2008 v celkové výši 53 148,- Kč 
a schvaluje návrh ředitelky na toto použití:
a) částku 26 880,- Kč použít do fondu na odměny zaměstnan-

ců při přípravě před a po rekonstrukci (úklidu) ZŠ, 
b) částku 26 268,- Kč přesunout do fondu rezervního a použít 

tyto prostředky např. na rozvod počítačové sítě po ZŠ aj. 
vícenáklady vzniklé při rekonstrukci.

Usnesení č. 35/2009: ZO rozhodlo a schvaluje úpravy roz-
počtu obce č. 2 na rok 2009 k 1. 6. 2009, který je nedílnou pří-
lohou tohoto zápisu.

Hlasování o usnesení: Všichni pro 
Zasedání ukončeno: 22.22 
Zapsal: Dvořák
Ověřovatelé zápisu: Dvořák, Kraut
Schválil: Zahradník



3

VÝSLEDKY VOLEB DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU 2009  
ÚČAST VOLIČŮ

VÝSLEDKY ZA OBEC SENOHRABY

Volební okrsek
SENOHRABY

Zapsaní voliči Vydané obálky Odevzdané obálky Platné hlasy Volební účast

856 328 328 323 38,32 %

VÝSLEDKY ZA OKRES PRAHA-VÝCHOD

Zapsaní voliči Vydané obálky Odevzdané obálky Platné hlasy Volební účast

104 273 36 409 36 388 36 250 34,92 %

VÝSLEDKY ZA STŘEDOČESKÝ KRAJ

Zapsaní voliči Vydané obálky Odevzdané obálky Platné hlasy Volební účast

974 595 286 033 285 850 284 575 29,35 %

VÝSLEDKY ZA ČESKOU REPUBLIKU

Zapsaní voliči Vydané obálky Odevzdané obálky Platné hlasy Volební účast

8 401 374 2 371 009 2 369 137 2 358 934 28,22 %

HLASY PRO POLITICKÉ STRANY, HNUTÍ, KOALICE

KANDIDUJÍCÍ 
STRANA, HNUTÍ, KOALICE

VÝSLEDKY ZA 
SENOHRABY

VÝSLEDKY ZA 
PRAHA-VÝCHOD

VÝSLEDKY ZA 
STŘ. KRAJ

platné
hlasy

% plat.
hlasů

platné
hlasy

% plat.
hlasů

platné
hlasy

% plat.
hlasů

Libertas.cz 1 0,30 420 1,15 3 504 1,23

KDU-ČSL 23 7,12 1 355 3,73 11 313 3,97

Věci veřejné 11 3,40 872 2,40 7 494 2,63

ODS 138 42,72 16 420 45,29 102 403 35,98

Suverenita 8 2,47 1 447 3,99 12 631 4,43

Volte Pr. Blok–www.cibulka.net 5 1,54 389 1,07 2 998 1,05

Evropská demokratická strana 16 4,95 1 443 3,98 8 405 2,95

Strana svobodných demokratů 1 0,30 31 0,08 233 0,08

Demokratická strana zelených 1 0,30 292 0,80 2 384 0,83

Česká strana národně sociální 1 0,30 9 0,02 104 0,03

SDŽ – Strana důstojného života 2 0,61 204 0,56 1 916 0,67

Nejen has. a živn. s uč. do E. 2 0,61 135 0,37 1 085 0,38

KSČM 34 10,52 3 319 9,15 39 766 13,97

„STAR. A NEZ.–VAŠE 
ALTERNATIVA“

18 5,57 2 2,91 6 861 2,41

Strana svobodných občanů 4 1,23 605 1,66 3 631 1,27

SNK Evropští demokraté 3 0,92 773 2,13 4 960 1,74

Strana zelených 10 3,09 917 2,52 5 416 1,90

Koruna Česká (monarch. strana) 1 0,30 92 0,25 621 0,21

„Strana soukromníků ČR“ 1 0,30 105 0,28 714 0,25

Zelení 1 0,30 73 0,20 469 0,16

Dělnická strana 1 0,30 254 0,70 2 683 0,94

NEZÁVISLÍ 1 0,30 203 0,56 2 125 0,74

ČSSD 40 12,38 5 313 14,65 58 492 20,55



4

české matky krev, 
budoucím chcem zachovati
kroje, zvyky, zpěv. 

Být baráčníkem neznamená být majitelem domečku, vily 
nebo jakékoliv jiné nemovitosti. Jako baráčník nemusíte 
vlastnit ani psí boudu. Na to, abyste se stali a cítili baráční-
kem stačí, když budete rádi mezi lidmi, které zajímají lidové 
kroje, staročeské lidové zvyky, není vám cizí pomoc bližnímu 
a jste ochotni podat pomocnou ruku tomu, kdo to potřebuje. 

Jak vznikl název baráčníci? Zcela prozaicky. Čeští vlas-
tenci v Kolíně, kteří se scházeli v hostinci U Šteitrů, založili  
7. listopadu 1873 společnost Svobodná obec baráčníků, pro-
tože té hospodě se říkalo – baráček. Baráčnickou myšlenkou 
bylo navázat na nejlepší tradice českého národa a v krátké 
době se šířila dál a vznikaly další spolky v různých obcích  
i městech. Od samého počátku se jednalo o spolek nepoli-
tický, který pomáhal svým členům a mnoha dary i širokému 
okolí. 

Známe různá oslovení. Baráčníci se liší, jsou totiž tetič-
ky a sousedé. Mají svého rychtáře (předseda), místorychtáře 
(zástupce), syndika (jednatel). Tomu, kdo organizuje zábavy 
nebo zájezdy se říká švandymistr, revizorem účtů je slídil, 
účetní se nazývá berní. Dále máme vzdělavatele, šafáře, ša-
fářku, archiváře, kronikáře, gratulanta, praporečníka, drába, 
ponocného, kominíka. Zvláštní postavení mají panímaminka 
a pantatínek. Nový baráčník skládá slib, poté je tetičkou či 
sousedem, ostatním musí tykat, ke starším se chovat uctivě. 

Dne 20. 11. 1910, tedy před 99 lety se sešli v Senohra-
bech občané a z popudu F. Vlasáka, rychtáře obce Baráč-
níků v Mirošovicích, založili „První vlastenecko-dobročinnou 
obec Baráčníků v Senohrabech“. Z dochovalých zpráv víme, 
že slibně započatá činnost přivedla v roce 1911 další členy. 
V roce 1919 byla obec přidělena k VII župě a k veleobci do 
Prahy. Léta ubíhala a činnost baráčníků byla opravdu pestrá 
– divadlo, tradiční slavnosti, máje, dožínky, plesy, vlastivěd-
né zájezdy, masopust, nácvik české besedy a další. V čele 
senohrabských baráčníků s rychtářským právem stáli rych-
táři F. Černý, F. Kadeřávek, J. Konvička, K. Šťastný, J. Zrcek,  
F. Konvička, J. Svoboda, K. Šenbauer, A. Mošničková, J. Pa-
louček a v současné době E. Hlaváčková. 

Píše se rok 2009 a baráčníci v Senohrabech stále žijí  
a přestože nás není mnoho a nějaký ten křížek máme na 
krku, pravidelně každý měsíc se sejdeme, probereme vše 
důležité, posedíme, popovídáme. Jsme rádi, že se nám po-
dařilo získat nové tetičky a sousedy, mezi nimiž jsou mla-
dí. Stalo se již tradicí, že poslední sezení před létem máme  
u nějakého souseda a tetičky. Také bylo příjemné posezení 
ke Dni matek se zpěvem a báječnou hudbou, nebo pozva-
ní Heligonkáři se svými lidovými písničkami. 20. června se 
budou konat oslavy 135. výročí založení Baráčníků v Mladé 
Boleslavi, kterých se také zúčastníme. Na podzim letošního 
roku připravujeme pro všechny, kteří mají rádi dobrou písnič-
ku a veselou náladu, aby přišli posedět. 

Naši předkové zanechali pro naše generace množství 
písní, zvyků a tradic, které připomínají život a práci lidí před 
mnoha desítkami let a obohacují náš současný život. Baráč-
níci nepatří minulosti ani po 135 letech. 

Poděkujte za každé svítání, že lidé ještě dobří jsou, když 
domov máš a duši blízkou, která opětuje lásku Tvou. 

Senohrabští baráčníci

ZÁJEZD PRO SENIORY 
Jako každý rok i letos pořádá Obecní úřad Senohraby zájezd 
pro naše seniory. Výlet je naplánovaný na 11. 8. 2009. Podí-
váme se do města Jičína, na hrad Kost a do muzea hraček 
v Troskovicích. Odjezd je od hasičské zbrojnice v 7.30 hodin. 
Vybíráme 120,- Kč na vstupné. Kapacita autobusu je omeze-
ná, proto neváhejte a přihlašte se na obecním úřadu u paní 
Sovové, telefon 323 655 336. 

OČKOVÁNÍ PSŮ
Dne 1. 7. 2009 bude provedeno očkování psů. Odehrávat 
se bude na ploše před obecním úřadem od 16.00 do 16.30. 
Cena je 85,- Kč.

BLAHOPŘEJEME
V měsíci červnu převládají životní výročí začínající na „šťast-
nou sedmičku“.

„Kulatou“ dekádu se sedmičkou na začátku zahájí pan 
Zdeněk ROB.

Dalšími „sedmičkovými“ jubilanty jsou paní Marie STA-
RÁ, Anna HOLÁ, Růžena ŽILKOVÁ, Anna LACKOVIČOVÁ  
a Vlasta LEHEJČKOVÁ, dále pánové Ladislav BURG, Jan 
KULHÁNEK, Miroslav BROŽEK, Bohuslav DOUBRAVA  
a Zdeněk BERÁNEK.

Paní Věra VÁVROVÁ a pan Jan LEHEJČEK oslaví krásné 
„kulaté“ 80. narozeniny.

Paní Věra MATUŠKOVÁ, Věra KAHOUNOVÁ a pánové 
Svatopluk LIEBISCH a pan Miroslav ČIHÁK oslaví životní vý-
ročí s osmičkou na začátku.

Naši milí oslavenci, srdečně Vám blahopřejeme k Va-
šemu výročí a ze srdce přejeme, abyste si ve zdraví, 
krásné životní pohodě a v lásce užili ještě dlouhou řadu 
šťastných let.

NARODIL SE
V červnu navštívil čáp rodinu Nečasových v ulici U tunelu, 
kde uložil do postýlky syna Honzíka. Mamince i Honzíkovi 
přejeme spoustu společných šťastných okamžiků.

ODEŠELA Z NAŠICH ŘAD
V květnu nás navždy opustila paní Marie KOČOVÁ. Čest její 
památce.

PODĚKOVÁNÍ
Rodina Haškova děkuje všem, kteří se přišli naposledy roz-
loučit s paní Marií HAŠKOVOU. Děkujeme za květiny a slova 
útěchy.

Josef Hašek



5

Vor na Sázavě 
– v zhůru na plovárnu

Jako každým rokem dáváme vor, 

v našem případě spíše vorek, pon-

ton a dřevěné podlážky na řeku Sá-

zavu. Tentokráte jsme tak učinili brzo, 

a to již 16. května. Plováky jsou kovo-

vé a hodně těžké, musí je nést mini-

málně 15 mužů. To samé děláme ale 

obráceně na podzim, kdy se vše mu-

sí uklidit. Plováky a podlážky musí  

z řeky ven jednak proto, že povodí 

Sázavy nedovolí vorek nechat na ře-

ce přes zimu, a také protože řeka za-

mrzá a ledy by mohly vorek poško-

dit.

Plovárna je tudíž připravena na se-

zonu. Přijďte se vykoupat a zaskákat 

si z vorku.

Věra Hoffelnerová
Občanské sdružení pro obnovu provozu senohrabské 

plovárny a zachování přívozu.

Takto se staví 
vor na Sázavě



6

SAT komplet pro příjem CZ
programů ze dvou družic i s montáží!

Komplet obsahuje:
 Přijímač Homecast S3000 CR

 Kartu pro příjem českých 

programů navždy, bez dalších 

poplatků

 Parabolu 80cm, Fe

 LNB monoblock Inverto 

(příjem dvou družic)

 Držák paraboly

 Koaxiální kabel (do 20m)

 Scart kabel 1,5m

 F-konektor 2ks

 Montáž a dopravu  

(Praha a okolí)

Truhlářská 12, Praha 1
Tel.: 272 730 583, 777 594 262
e-shop: www.hofisat.cz
e-mail:info@hofisat.cz

Veterinární ordinace Čerčany
Ošetřování a vakcinace psů, koček

a dalších malých zvířat.

Prodej krmiv pro psy a kočky

MVDr. Jan Jíša MVDr. Martin Štěpánek MVDr. Jana Blažková

tel.: 603 942 336 tel.: 605 519 352

Brigádníků 120, 257 22 Čerčany – Vysoká Lhota
http://veterinacercany.wz.cz

HLEDÁM 

hodnou, zdravotně aktivní paní 

na hlídání 2 dětí (3leté) 

a výpomoc v domácnosti  

cca na 2 hodiny 4x v týdnu, 

odměna 100 Kč/hod., 

Senohraby. Od září 2009.

Tel.: 737 564 119

Provádím tesařské práce, 
plovoucí a dřevěné podlahy, 
pergoly a vše kolem střech

Fonka Pavel 
Senohraby 45

Tel.: 323 655 325 
Mobil: 602 743 017

Obecní zpravodaj Senohrabská hláska vydává v Senohrabech obec Senohraby. Povoleno MK ČR B 12710. Vychází měsíčně 
kromě prázdnin. Kontaktní adresa: Obecní úřad Senohraby, Příčná 61, 251 66 Senohraby, IČ 00240737, tel.: 323 655 336,  
fax: 323 655 593, e-mail: hlaska@senohraby.cz, www.senohraby.cz. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. Za původnost
a obsahovou správnost odpovídají autoři. Vydáno: 26. 6. 2009. Tisk: Tria v.o.s, www.tria.cz.


